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جدول نرخ سکه و ارز

قیمت خودرو‌های داخلی

مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهادکشاورزی از مکانیزه شدن 
کشت زعفران کشور تا دو سال آینده خبرداد. 

حسین زینلی در گفت‌وگو با مهر با اشاره به وضعیت تولید زعفران در 
طول ۱۲ سال گذشته، اظهارداشت: بررسی وضعیت تولید از سال‌های ۸۶ تا 
۹۷ نشان می‌دهد که روند رشد تولید مناسب بوده به طوری که میزان تولید 

از ۲۳۰ تن به ۴۰۴ تن در سال ۹۷ رسیده است.
وی با بیان اینکه طی این سالها تولید زعفران سالانه بین ۲۰ تا ۳۰ 
تن افزایش یافته است، افزود: امسال نیز با توجه به شرایطی که وجود دارد 
پیش‌بینی می‌شود میزان تولید با حدود ۳۰ تن افزایش به ۴۳۴ تن برسد که 

نسبت به ۱۲ سال قبل ۲ برابر خواهد شد.
مجری طرح ملی گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه 
در طول ۱۲ سال گذشته به طور متوسط سالانه ۳ تا ۵ هزار هکتار به سطح 
زیرکشت زعفران اضافه شده است، گفت: در سال ۹۰میزان صادرات این 
محصول ۱۲۲ تن بوده که در سال ۹۷ به ۲۸۰ تن به ارزش ۳۵۱ میلیون دلار 
رسیده است.پیش‌بینی می‌شود امسال میزان تولید با حدود ۳۰ تن افزایش به 

۴۳۴ تن برسد که نسبت به ۱۲ سال قبل ۲ برابر خواهد شد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه یکی از کارهای 
مهمی که در این حوزه باید انجام دهیم مکانیزه کردن کشت است، افزود: 
با مکانیزه کردن کشت، هزینه‌های تولید کاهش می‌یابد ضمن اینکه باید با 

»عملیات به زراعی« میزان تولید را در واحد سطح افزایش دهیم.
زینلی گفت: امسال حدود ۵۰ درصد فرایند کشت به صورت مکانیزه انجام 

شده و امیدواریم تا دو سال آینده تمام فرایند کشت مکانیزه شود.
وی با اشاره به اینکه هم اکنون تمام فرایند بسته بندی و سورت کردن 
پیاز زعفران به صورت مکانیزه انجام می‌شود، افزود: چند نمونه دستگاه برای 
این منظور در کشور تولید شده و در حال حاضر فعال هستند ما در این زمینه 
تقریبا به تکنولوژی کامل رسیدیم و در سال‌های آینده آن را توسعه خواهیم داد.
به گفته این مقام مسئول بین ۷۰ تا ۸۰ درصد مزارع زعفران با دستگاه 

پیازکار کشت می‌شوند.
مجری طرح گیاهان دارویی وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به اینکه 
امسال برند ملی زعفران ایران را به ثبت رسانده ایم، گفت: علاوه‌بر این نشان 

جغرافیایی زعفران ثبت شد.
زینلی ادامه داد: زمانی که نشان جغرافیایی محصولی ثبت می‌شود در 
اتحادیه اروپا ارزش افزوده محصول زیاد می‌شود چرا که شرکت‌های اروپایی 
علاقمند هستند محصول شناسنامه و هویت داشته باشد و بدانند که محل 

تولید آن در کدام شهر و نقطه بوده است.
مجری طرح ملی گیاهان دارویی کشور درباره اینکه گفته می‌شود خیلی 
از کشورها زعفران ایران را می‌برند و مجددا به نام زعفران خود صادر می‌کنند، 
اضافه کرد: در حال حاضر بسیاری از شرکت‌های ایرانی در خارج از کشور 
شرکت زده‌اند و در آنجا محصول ایرانی را عرضه و به دنیا معرفی می‌کنند.

تصمیم داریم در ۲ سال آینده شرکت هلدینگی تشکیل دهیم که دنیا برای 
تامین زعفران مورد نیاز خود فقط با این شرکت طرف باشد.

وزارت جهادکشاورزی:
کشت زعفران مکانیزه خواهد شد

قیمت )به تومان(نوع سکه
4.014.000سکه تمام طرح جدید
4/005/000سکه تمام طرح قدیم

2.042.000نیم سکه
1.242.000ربع سکه
841.000گرمی

408.200هرگرم طلای 18 عیار
نوع ارز

11.400دلار
12.600یورو
14.178پوند

1.989لیر ترکیه
3.173درهم امارات

9.7دینار

قیمت بازارقیمت کارخانهنوع خودروردیف
39,681,00047,200,000پراید 1111
37,381,00042,600,000پراید 2131
40,313,00044,600,000پراید 3151
155,000,000171,000,000چانگان4
43,443,00050,300,000تیبا صندوق دار5
55,943,00055,600,000ساینا دنده ای6
63,158,00073,500,000پژو 7405
8SLX 67,880,00082,300,000پژو
65,578,00078,000,000پژو 405 دوگانه سوز9
78,338,00093,000,000پژو پارس10
--پژو پارس TU5 کلاس 1113
67,283,00081,700,000پژو 206 تیپ 122
83,690,00098,500,000پژو 206 تیپ 135
80,213,00099,700,000پژو V8 206 صندوقدار14
15)LX( 66,770,00078,000,000سمند ال ایکس
16EF7 69,773,00086,000,000سمند
93,600,000-سمند دوگانه سوز کلاس 1716
106,000,000-دنا18
132,000,000-تندر پلاس دنده19
96,730,000123,000,000پژو 207 دنده‌ای20
273,000,000362,000,000مزدا213
22H30  75,000,000130,000,000
-103,100,000استپ وی23
159,000,000-  207 اتوماتیک24
114,994,000300,000,000پژو252008
67,203,00077,000,000رانا۲۶

یک کارشناس حوزه کار گفت: در واگذاری 
کارخانه‌ها باید شاخصه‌هایی همچون اهلیت و 
برنامه خریدار، پایداری بنگاه و امنیت شغلی 

کارگران مدنظر قرار گیرد.
علی اکبر لبافی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره الزامات 
واگذاری کارخانه‌ها اظهار کرد: در شرایط اقتصادی 
حاضر هرگونه واگذاری بنگاه و خصوصی‌‌سازی باید با 
احتیاط و رعایت تمام اصول و تشریفات قانونی صورت 
بگیرد تا تولید دچار آسیب نشود و نیروهای شاغل در 

کارخانه‌ها به جمع بیکاران نپیوندند.

وی با تاکید بر تقویت و حمایت از کارخانه‌های 
تولیدی افزود: در این کارخانه‌ها کارگران بسیاری 
مشغول کارند که معاش آنها به دوام و ماندگاری 
کارخانه و پرداخت حقوق و مطالبات قانونی آنها 
بستگی دارد از این رو هر چیزی که این ماندگاری 
را به مخاطره بیاندازد در معیشت و دستمزد کارگران 

اثرگذار خواهد بود.
این کارشناس حوزه کار بخشی اعظمی از مشکلات 
بنگاههای اقتصادی را ناشی از نبود نقدینگی، عدم 
تامین مواد اولیه دانست و گفت: بهترین راه کمک به 

بنگاه‌های تولیدی این است که تخفیف‌های بیمه‌ای 
و معافیت‌های مالیاتی برای آنها در نظر بگیریم و 
هزینه‌های تولید را کاهش دهیم تا فشار بر بنگاه 
به حداقل ممکن برسد و پایداری و ماندگاری بنگاه 
موجب حفظ اشتغال موجود و امنیت شغلی نیروهای 

کار شاغل در آن شود.
لبافی از اهلیت و صلاحیت به عنوان دو اصل مهم 
در واگذاری بنگاهها نام برد و گفت: مالکان و سهامداران 
و خریداران بنگاهها نباید تنها به سودآوری فکر کنند 
و ارتقا و بهره‌وری بنگاه و ضمانت اجرای برنامه‌هایی 

که ارائه می‌کنند جزو اصولی است که باید مورد توجه 
قرار گیرد.گفتنی است، بر اساس تبصره ۳ ماده ۲۰ 
قانون اجرایی سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی، 
فروش اقساطی حداکثر پنج درصد از سهام بنگاههای 
مشمول واگذاری به مدیران و کارکنان همان بنگاه و 
حداکثر پنج درصد به سایر مدیران باتجربه و متخصص 
و کارآمد مجاز است. کارشناسان معتقدند شریک کردن 
کارگران در سهام کارخانه‌ها موجب صرفه‌جویی در 
تولید، بالا رفتن بهره‌وری بنگاه، ایجاد تولید مرغوب 

و انگیزه بیشتر کار در کارگران می‌شود.

رئیس ‌سازمان حمایت مصرف‌کنندگان از اجرایی‌شدن طرح 
گشت مشترک برای نظارت بر نانوایی‌های سنتی و صنعتی تهران 

از هفته آینده خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، عباس تابش درباره تشدید نظارت 
سازمان حمایت بر فعالیت نانوایی‌ها پس از تغییرات قیمتی اعلام‌شده 
اظهار کرد: به ‌دنبال اقدامات انجام‌شده، با اتحادیه‌های مربوطه به تفاهم 
رسیده‌ایم که نانوایی‌ها ملزم به اطلاع‌رسانی چه موضوعاتی هستند و در 

حال حاضر نیز فرمت‌ها و قیمت‌ها کاملًا مشخص شده است.
وی ادامه داد: ما هفته جاری را به‌عنوان یک فرصت برای اتحادیه‌های 
نانوایان سنتی و حجیم در نظر گرفته‌ایم تا اتحادیه‌های مربوطه در وهله 
اول خودشان اقدامات لازم برای اجرایی کردن این موارد را انجام دهند.

رئیس ‌سازمان حمایت مصرف‌کنندگان تصریح کرد: با اتمام این مهلت، 
یعنی از هفته آینده گشت‌های مشترک سازمان حمایت مصرف‌کنندگان 
با حضور نمایندگان شرکت بازرگانی دولتی ایران و تعزیرات حکومتی در 
سطح تهران به اجرا در می‌آید و با هر نانوایی که از مصوبات اعلام‌شده، 

عدول کرده باشد برخورد قانونی می‌شود.
به‌ گفته تابش برخوردها در حوزه نان متفاوت‌تر از سایر حوزه‌ها خواهد 
بود و بر همین اساس توصیه کرد تا واحدهای صنفی نسبت به نرخ عرضه 

نان و مصوبات اعلام‌شده دقت لازم را داشته باشند.
رئیس‌ سازمان حمایت در پاسخ به این سؤال که »آیا قرار است تا 
درخصوص نان‌های حجیم و صنعتی نیز شاهد تغییر قیمت باشیم یا 
خیر؟« گفت: نان‌های حجیم به‌لحاظ قیمت‌گذاری مشمول بند »ج« و 
خوداظهاری هستند ولی ضوابط و مقررات هیئت تعیین و تثبیت قیمت 
به آنها اعلام شده و آنها نیز موظف شده‌اند لیست قیمت‌ نان‌های حجیم 
پرمصرف را به سازمان حمایت ارائه دهند و از هفته آینده این نانوایی‌ها 

نیز در گشت مشترک، تحت نظارت بیشتر قرار گیرند.
تابش خاطرنشان کرد: قیمت نان‌های سنتی نیز گران نشده بلکه سعی 
شده تا قیمت‌ها ساماندهی شود؛ لذا ما هیچ تغییری نسبت به کف بازار 

نداشته‌ایم و اگر جایی گران شده، حتماً برخورد خواهیم کرد.
وی در واکنش به موضوع سوءاستفاده احتمالی از آرد دولتی توسط 
برخی نانوایی‌های دارای سهمیه دولتی گفت: سامانه شرکت بازرگانی 
دولتی که مسئول توزیع آرد است به‌گونه‌ای طراحی شده که امکان 
جابه‌جایی آرد دولتی وجود ندارد چراکه بر اساس گزارشات عملکرد از 
میزان آرد داده‌ شده و نان توزیعی، نظارت‌های دقیقی بر این موضوع 

اعمال می‌شود.

رئیس ‌سازمان حمایت خبر داد
آغاز گشت‌های نظارت بر نانوایی‌های تهران 

از هفته آینده 

بر اساس گفته معاون برنامه‌ریزی و 
تولید  با   اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
دو میلیون و ۹۰۰ هزار تن برنج سفید در کشور، ایران 

نیازی به واردات برنج نخواهد داشت.
به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی وزارت جهاد کشاورزی،‌ 
عبدالمهدی بخشنده درباره میزان تولید برنج در کشور 
تصریح کرد: بر اساس آمار رسمی مرکز آمار، سرانه مصرف 
هر نفر، ۳۵ کیلوگرم است و بر اساس نیاز جمعیت ۸۳ 
میلیونی کشور، تولید دو میلیون و ۹۰۰ هزار تن برنج، کافی 

است و نیازی به واردات برنج نخواهیم داشت.
اقتصادی وزارت جهاد  برنامه‌ریزی و  معاون 
کشاورزی گفت: با تلاش کشاورزان، منابع آبی خوب، 
برنامه‌ریزی و تدارکات خوب در زمینه نهاده‌های مورد 
نیاز تولیدکنندگان، وضع تولید برنج در سال زراعی جاری 
بسیار مناسب بوده که حدود یک میلیارد دلار صرفه‌جویی 

ارزی از این میزان تولید به حاصل شده است.
بخشنده ادامه داد: هم اکنون برداشت برنج در 

استان‌های شمالی به پایان رسیده و در سایر استان‌ها نیز 
مثل خوزستان که امسال بارش مناسبی داشتیم سطح 
زیر کشت برنج گسترده و تولید نیز بسیار خوب است و 
برداشت برنج در این استان نیز از ۱۵ آبان شروع می‌شود.
وی افزود:​ در شش ماهه نخست امسال، حدود ۹۶۰ 
هزار تن برنج وارد شده است که بخشی از آن، توزیع و 
بخش دیگر را می‌توانیم به عنوان ذخایر راهبردی ذخیره 
کنیم. برنج از طرح‌های ستاد اقتصاد مقاومتی وزارتخانه بوده 
که در برنامه‌ای به ستاد مربوطه ارائه و مصوب شده است.
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: متوسط سطح زیر کشت برنج در سه سال گذشته 
در کشور، حدود ۶۰۰ هزار هکتار بوده اما در سال جاری 
در برخی استان‌ها سطح زیر کشت برنج افزایش یافته و 
به ۸۳۰ هزار هکتار رسیده است که نشان می‌دهد ۲۳۰ 
هکتار افزایش زیر کشت داشتیم و بر این اساس 800 هزار 
تن بیشتر برنج تولید شده است و نیازی به واردات نداریم.

بخشنده افزود: عمده واردات برنج را بخش خصوصی 

انجام می‌دهد و مقداری از واردات برنج در دست شرکت 
بازرگانی دولتی ​است که بر اساس تولید امسال بخشی 
از واردات برنج برای تامین ذخایر راهبردی استفاده 

خواهد شد.
وی با بیان اینکه دستاورد تولید برنج در سال جاری در 
یک تا دو دهه اخیر بی‌سابقه بوده است، ادامه داد: میزان 
تولید برنج در سال زراعی گذشته، دو میلیون و ۱۰۰ هزار 
تن و میزان واردات برنج نیز پارسال، یک میلیون و ۶۸۰ 

هزار تن بوده است.
معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
گفت: امسال ۴۲ درصد تولید برنج بیشتر شد که به طور 
متوسط ۱۲ درصد در گیلان و مازندران و ۳۰ درصد 
دیگر در سایر استان‌ها به دلیل افزایش زیر کشت تولید 

برنج داشتیم.
بخشنده افزود: برای کشت شش میلیون هکتار گندم، 
برنامه‌ریزی و تدارکات لازم برای کشاورزان در زمینه تأمین 
بذر، کود شیمیایی، سموم علف کش و ماشین آلات شده 

است. تاکنون ۳۵۰ هزار هکتار کشت گندم انجام شده 
و به سرعت ادامه می‌یابد که امیدواریم با کشت شش 
میلیون هکتار، بیشتر از ۱۴ میلیون تن تولید در این 

بخش داشته باشیم.
وی ادامه داد: زمان کشت محصولات پاییزه گندم، کلزا، 
جو و چغندرقند فرا رسیده است. برای کشت کلزا که یکی 
از دانه‌های مهم روغنی و جزو برنامه‌های اقتصاد مقاومتی 
است برنامه‌ریزی لازم انجام شده که حداقل ۵۰۰ هزار 
هکتار کشت دانه‌های روغنی داشته باشیم و بتوانیم ۶۰۰ 
تا ۷۰۰ هزار تن محصول به خصوص کلزا برداشت کنیم.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی با 
تأکید بر اینکه در زمینه کلزا وابستگی ما زیاد است گفت:​ 
برنامه‌ای به ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی برای توسعه 

بیشتر کشت کلزا ارائه کرده‌ایم.
بخشنده افزود: در سال ۹۳ تولید کلزا در کشور ۶۰ 
هزار تن بود که با تلاش کشاورزان و همکاران، امسال به 

۴۰۰ هزار تن رسید. 

وزارت جهاد کشاورزی:

ایران در تولید برنج خودکفا شد

رئیس ‌انجمن صنایع همگن قطعه ‌سازی گفت: نخبگان و 
مهندسان داخلی طرح‌های بسیار پیشرفته‌ای را برای ساخت 
گیربکس‌های مختلف در صنایع و استفاده از خودروهای شخصی 

طراحی کرده‌اند.
محمدرضا نجفی منش در گفت‌وگوبا باشگاه خبرنگاران اظهار کرد: 
هم اکنون صنعت قطعه خودرو‌سازی توانایی ساخت گیربکس را برای 

خودروهای سواری دارد که این امر مستلزم تامین نقدینگی است. 
این مقام مسئول با اشاره به اینکه این صنعت قابلیت توانایی ساخت 
هر قطعه مورد نیاز خودرو از جمله قطعات حساس را دارد، افزود: این امر 
مستلزم دو عامل مهم است، اولین عامل تامین نقدینگی و نیروی انسانی 
مورد نیاز این طرح و دیگری همت دولتی‌ها برای ساخت هر چه سریع‌تر 
این دستگاه‌هاست. توانایی فنی و مهندسی ایران در مقابل بسیاری از 

کشورهای پیشرفته دنیا قابل رقابت است.
نجفی منش بیان کرد: هم اکنون قطعه سازان برای ساخت هر قطعه 
باید ابتدا تجهیزات آن را به صورت نقدی خریداری کرده سپس مشغول 
به ساخت آن شوند، به نظر می‌رسد که حمایت‌ها و تسهیلات ویژه در 
بخش توانمند ‌سازی قطعات مورد نیاز خودروهای سواری در کشور یکی از 
عواملی است که می‌تواند ساخت گیربکس و سایر قطعات را سرعت ببخشد.

این مقام مسئول در ادامه تصریح کرد: یکی از راهکارهای مهم در 
واحدهای کوچک و متوسط آن است که حداقل یک ماه مواد آنها از داخل 
تامین شود. زمانی که این کار سرعت می‌گیرد قطعه ساز قابلیت ساخت 

هر قطعه‌ای را خواهد داشت.
این مقام مسئول در پاسخ به این پرسش که چه مواد اولیه‌ای برای 
ساخت اقلامی نظیر گیربکس در کشور لازم است؟، گفت: مواد اولیه تمام 
قطعات از جمله گیربکس در داخل موجود است و تنها نیازمند یک جرقه 

از طرف دولت برای شروع این کار هستیم.
امرالله امینی عضو هیئت علمی دانشکده اقتصاد دانشگاه علامه هم 
در این گفت‌وگو تولید گیربکس توسط تیم تحقیقاتی ایرانی را اقدامی 
بزرگ و فوق‌العاده دانست و اظهار کرد: همان طور که می‌دانید کشور‌های 
محدودی چه در تولید گیربکس‌های اتومات خودرو و چه در گیربکس‌های 

مخصوص هلی کوپتر فعالیت می‌کنند و توانایی تولید آن را دارند.
عضو هیئت علمی دانشگاه علامه با تاکید بر اینکه کشور ما در حال 
حاضر تکنولوژی و امکانات لازم برای تولید گیربکس اتومات مخصوص 
خودرو را دارد گفت: متاسفانه علیرغم پتانسیل خوبی که در کشور و 
دانشگاه‌های ما وجود دارد صنعت خودرو کشور نمی‌تواند پذیرای چنین 

طرح‌هایی باشد.
امینی ادامه داد: صنعت خودرو با وضعیت نامشخص حوزه مدیریتی 
که دارد پذیرای چنین طرح‌هایی نیست در حالی که با داشتن شرایط 
مناسب می‌تواند با دل و جان چنین طرح‌هایی را بپذیرد، اما در این صنعت 
و در بسیاری از مسائل اولیه دچار مشکل هستیم و جا برای طرح‌های 

جدید وجود ندارد.
او با تاکید بر وابستگی شدید خودروسازان داخلی به خودرو‌سازی‌های 
سایر کشور‌ها تصریح کرد: متاسفانه تولید کنندگان ما به مونتاژ و وارد 
کردن قطعات راضی شده بودند و این موضوع باعث ایجاد آسیب در 

صنعت خودرو‌سازی شد.

رئیس ‌انجمن صنایع همگن قطعه‌سازی:
نخبگان داخلی طرح‌های مختلفی 
برای تولید گیربکس ایرانی دارند

یک کارشناس بازار سرمایه با اشاره به رشد 
فزاینده شاخص کل بورس در نیمه اول امسال گفت: 
چشم‌انداز بازار سرمایه در نیمه دوم سال هم مثبت 

است.
وحید عباسیون در گفت‌وگو با ایسنا درباره وضعیت 
بورس در سال جاری اظهارداشت: چنین رکوردی حتی 
در سال‌هایی که بازدهی بورس عدد سه رقمی بود در نیمه 
اول سال بی‌سابقه است. با این حال چشم‌انداز بازار صعودی 
است و به نظر می‌رسد، شاخص ۴۲۰ هزار تا ۴۵۰ هزار 

واحدی چندان دور از دسترس نباشد.
وی ضمن تاکید بر چشم‌انداز مثبت بازار سرمایه در 
نیمه دوم سال، به نوسهامداران پیشنهاد کرد: کسانی که 
اطلاعات کافی از شرکت‌های بورسی و معاملات در بازار 
سرمایه ندارند، بهتر است از طریق ورود سرمایه خود به 

صندوق‌های سرمایه‌گذاری، وارد معاملات بورس شوند.
این کارشناس بازار سرمایه با اشاره به عوامل محرک 
رشد بورس گفت: یکی از مهم‌ترین محرک‌ها در بازار 
سرمایه، قیمت دلار نیمایی بود. در انتهای سال گذشته دلار 
نیمایی حدود هشت هزار تا ۸۵۰۰ تومان معامله می‌شد، این 
در حالی‌است که با توجه به رشد قیمت دلار آزاد در سال 
گذشته، دلار نیمایی به قیمت بیش از ۱۱ هزار تومان رسید.

عباسیون ادامه داد: در پایان سال گذشته نقدینگی 
کشور حدود ۱۹۰۰ هزار میلیارد تومان بود. 

البته این آمار مربوط به خردادماه است و بانک مرکزی 
هنوز گزارش شهریور را ارائه نکرده، با این حال براساس 
آمار غیررسمی نقدینگی اکنون نزدیک به 2300 هزار 

میلیارد تومان است.
وی افزود: از سوی دیگر ارزش بازار بورس و فرابورس 

در ابتدای سال حدود ۴۰۰ هزار میلیارد تومان بود که 
پس از رشد نقدینگی، شاهد روند صعودی ۸۵ درصدی 
ارزش بازار بورس و فرابورس بودیم که اکنون در مجموع 
به حدود ۸۰۰ هزار میلیارد تومان رسیده و نشان از ورود 

نقدینگی به این بازار دارد.
این کارشناس بازار سرمایه ادامه داد: شرکت‌های 
حقوقی، سرمایه‌گذاری، شرکت‌های سبدگردان، صندوق‌های 
سرمایه‌گذاری و بسیاری از اشخاص حقیقی که در گذشته 
در بورس فعالیت داشتند، تحت عنوان شرکت‌های بنیادی، 
تشکیل می‌ شوند. براین اساس با توجه به شفافیت این 
شرکت‌ها، همواره قیمت سهام شان متوازن است. برخلاف 
این روند، در شرکت‌های بازار پایه‌ای به سبب عدم شفافیتی 
که از گذشته وجود داشته، بسیاری از پتانسیل‌های آنها 

شفاف نیست.

عباسیون افزود: در شرکت‌های بزرگ امکان دستکاری 
قیمت یا پروژه ‌سازی برای سهام وجود ندارد، ولی در سهام 
بازار پایه‌ای به خاطر ساختار سهامداری و بازیگرانی که به 
دنبال سفته‌بازی هستند، می‌توانند به راحتی روی قیمت 
سهام با ورود منابع جدید یا تبلیغات، تاثیر گذاشته و در 
بسیاری از مواقع سهامداران جدیدالورود را با چالش‌های 

بسیاری همراه می‌کنند.
وی ادامه داد: اگر افراد جدیدالورود تجربه ریزش‌های 
سال ۹۲ و ۸۴ را داشتند، هیچ وقت بی‌مهابا و براساس 
اخبار و شایعات شروع به خرید و فروش سهام نمی‌کردند.
این کارشناس بازار سرمایه به سرمایه‌گذاران جدیدالورود 
توصیه کرد: مراجعه به شرکت‌های سبدگردان نیز می‌تواند 
یکی از راه‌های ایمن برای ورود به بازار سرمایه باشد. با این 

حال در کشور ما هنوز این الزام ایجاد نشده است. 

در حالی سهم بالایی از یارانه‌های پنهان به بخش سوخت به ویژه 
بنزین اختصاص دارد که یارانه‌ای که دولت بابت بنزین به دهک‌ دهم 

پرداخت می‌کند ۲۳ برابر بقیه دهک‌هاست.
به گزارش ایسنا، یارانه‌های پنهان، یارانه‌های غیرمستقیمی است که 
سالانه با رقم چند صد هزار میلیاردی پرداخت می‌شود و به صورت فروش 
کالاهای تولیدی در داخل با قیمتی پایین‌تر از خارج از کشور اتفاق می‌افتد.

طبق آنچه پیش از این مسئولان سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده‌اند، 
در سال معادل ۹۸۷ هزار میلیارد تومان پرداختی از این بابت وجود دارد که 
عمدتا در سوخت، کالاهای اساسی و دارو خلاصه می‌شود؛ از رقم بیش از 
۹۰۰ هزار میلیاردی یارانه‌های پنهان حدود ۶۰۰ هزار میلیارد تومان به حوزه 
انرژی و نفت و مشتقات آن اختصاص دارد که بیش از ۲۰۰ هزارمیلیارد تومان 

آن متعلق به بنزین است.
توزیع ناعادلانه ضریب اصابت یارانه پنهان به ویژه در حوزه انرژی بین 
دهک‌ها بارها مورد بحث قرار گرفته است، چراکه دهک‌های ثروتمند معمولا 
مصرف کالا و خدمات بیشتری دارند و در این حالت از یارانه بیشتری نیز 

بهره‌مند می‌شوند.
این در حالی است که در حال حاضر و در حوزه یارانه‌ای که در حوزه 
سوخت پرداخت می‌شود، دهک دهم که ثروتمندترین گروه جامعه به شمار 

می‌رود ۲۳ برابر سایر دهک‌ها از آن بهره‌مند است.
همچنین دهک‌های بالا ۳,۶ برابر سایر دهک‌ها از یارانه برق و ۲,۵ برابر 

یارانه گاز دریافت می‌کنند.
در مورد کالاهای اساسی نیز که دولت به ویژه در تامین ارز آن هزینه 
سنگینی را متحمل می‌شود سهم دهک‌ دهم نسبت به سایر دهک‌ها ۴,۷ 

برابر است.
یارانه پنهانی که گروه ثروتمند بابت دارو دریافت می‌کنند نیز قابل تامل 
است؛ به گونه‌ای که ۱۹,۵ برابر سایر دهک‌ها که از درآمد پایین‌تری برخوردار 

هستند از یارانه دارو استفاده می‌کنند.
از سال گذشته قرار بود که با ارائه‌ بسته‌ای از دولت به مجلس و با 
پیشنهادهایی که از سوی نمایندگان مطرح می‌شود، راهکاری برای ساماندهی 
وضعیت یارانه‌های پنهان‌اندیشیده شده و برای سال جاری اجرایی شود، اما 

در نهایت به نتیجه‌ای نرسید.
این در حالی است که احتمالا برای سال آینده برنامه جدی‌تری در مورد 
یارانه‌های پنهان در نظر گرفته شود، چرا که دولت در بودجه منابع نفتی را 
به طور کامل از هزینه‌های جاری جدا خواهد کرد و در این حالت باید منابع 

جدیدی معرفی شود.
آن‌طور که نوبخت -رئیس‌سازمان برنامه و بودجه- اعام کرده 
جایگزین‌های نفت در سال آینده افزایش درآمدهای مالیاتی با تعریف پایه‌های 

جدید و احتمالا حذف یارانه‌های پنهان در برخی بخش‌ها خواهد بود.
در حالی این روزها دولت حذف یارانه‌ نقدی را در دستور کار دارد که 
نتایج نشان داده معترضان به حذف یارانه، افراد حاضر در دهک‌های بالای 
درآمدی هستند که گردش چند میلیاردی مالی دارند، این افراد نه تنها از 
یارانه بالای پنهانی برخوردار می‌شوند که راضی به از دست دادن یارانه نقدی 

۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی هم نیستند!

ایسنا:
 ثروتمندان ۲۳ برابر سایر مردم 

یارانه بنزین می‌گیرند!

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران از کشف 
یک میدان عظیم گازی  و یک میدان نفتی در مناطق 

جنوبی کشور خبر داد.
به گزارش خبرگزاری فارس، یک میدان عظیم گازی در 

مناطق خشکی در جنوب استان فارس کشف شد.
این میدان گازی در عمق 3900 متری زمین کشف 

شده و حجم آن به اندازه 16 سال مصرف گاز در تهران است.
سید صالح هندی، مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران 
با تایید خبر کشف این میدان عظیم گازی، گفته است: این 
میدان پس از یک سال فعالیت مستمر اکتشافی در جنوب 

ایران کشف شده است.
اطلاعات دقیق تر درباره این میدان تازه کشف شده 

به زودی توسط مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اعلام 
خواهد شد.

مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران همچنین خبر 
اکتشاف یک میدان جدید نفتی را در منطقه دزفول شمالی 
تایید کرد. براساس اطلاعات به دست آمده در آخرین عملیات 
مطالعات اکتشافی و لرزه‌نگاری انجام شده در حوزه اکتشافی 

دزفول شمالی واقع در میادین منصوری، چشمه‌خوش، مارون 
در حوزه‌های غرب و شرق و شرق سوسنگرد، گزارشات حاکی 

از اکتشاف ذخایر جدید نفتی است.
این ذخایر در سازند ایلام و گورپی کشف شده که حجم 
ذخایر و نوع نفت نیز در بررسی‌های بعدی توسط مدیریت 

اکتشاف شرکت ملی نفت ایران منتشر خواهد شد.

رئیس کمیسیون عمران مجلس گفت: قیمت 
بلیت هواپیما در بسیاری از مقاصد به دلیل نظارت 
ضعیف و همچنین حضور دلالان با قیمت بسیار بالایی 

عرضه می‌شود.
محمدرضا رضایی کوچی در گفت‌وگو با باشگاه 
خبرنگاران جوان، با بیان اینکه قیمت بلیت هواپیما نسبت 
به سال‌های گذشته بسیار افزایش یافته است، تصریح کرد: 
وجود دلالان و واسطه گران و چارتر کردن بسیاری از 
بلیت‌ها باعث افزایش قیمت‌های سرسام آور بلیت هواپیما 
شده است؛ در گذشته قیمت بلیت هواپیما به دلیل افزایش 
نرخ  ارز رشد بیش از ۵۰ درصدی داشت این در حالی است 

که با کاهش قیمت نرخ ارز  قیمت بلیت هواپیما نه تنها 
کاهش نیافته بلکه در بسیاری از مقاصد هم رشد بسیار 

زیادی داشته است.
وی افزود: مردم و مسافران به دلیل قیمت بالای بلیت 
هواپیما در فشار هستند و این در حالی است که سازمان 
هواپیمایی و وزارت راه و شهرسازی برای حذف دلالان و 

چارتر کنندگان اقدامات لازم را انجام نمی‌دهند.
رئیس کمیسیون عمران مجلس با اشاره به اینکه وزارت 
راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی هنوز انتظارات ما را 
برای کاهش و یا به ثبات رساندن قیمت بلیت هواپیما 
برآورده نکرده‌اند، ادامه داد: نظارت به معنای واقعی در 

این حوزه وجود ندارد و نظارت و بازرسی بر آژانس‌ها 
و شرکت‌های هواپیمایی بسیار کم شده و انتظار داریم 
هرچه سریع‌تر سازمان هواپیمایی گزارش خود را در این 

باره به ما ارائه دهد.
رضایی‌کوچی بیان کرد: با وجود آن که دامنه و سقف 
قیمتی بلیت هواپیما تعیین شده، اما هنوز بسیاری از 
مسیر‌ها بلیت هواپیما‌ها به صورت چارتری و قیمت‌های 
بسیار گران‌تر عرضه می‌شود همین موضوع باعث شد که 
تعداد مسافران در بخش هوایی کاهش چشمگیری داشته 
باشد. وی همچنین با اشاره به اینکه هنوز بسیاری از کشور‌ها 
برای سوخت رسانی به هواپیما‌ها همکاری‌های لازم را انجام 

نمی‌دهند، گفت: انتظار داریم وزارت امور خارجه، وزارت 
راه و شهرسازی و سازمان هواپیمایی در این زمینه هرچه 
سریع‌تر رایزنی برای سوخت رسانی به هواپیما‌ها را انجام 
دهند. رئیس کمیسیون عمران مجلس خاطرنشان کرد: 
ایران برای سوخت رسانی به هواپیما‌های خود نباید مشکلی 
داشته باشد این در حالی است که در بسیاری از موارد ما 

هنوز برای سوخت رسانی به هواپیما‌ها مشکل داریم.
رضایی کوچی یادآور شد: بسیاری از مقاصد در 
کشور‌های اروپایی هواپیما‌ها امکان سوخت رسانی ندارند 
و همین موضوع باعث شده که هواپیما‌های ما با مشکل 

مواجه شوند.

تبریز- خبرنگار کیهان:
مجری طرح گندم کشور گفت: گندم ایران جزو گندم‌های 

مطلوب دنیا شناخته می‌شود. 
»اسماعیل اسفندیاری‌پور« در کمیته مشورتی استانی پروژه امنیت 
غذایی آذربایجان شرقی گفت: جمهوری اسلامی ایران هیچ نوع وابسته 
گندمی به خارج از کشور ندارد و بذر گندم به‌طور کامل در داخل تولید 

می‌شود.
وی با اشاره به تولید 470 هزار تن بذر گندم در سال جاری به ‌عنوان 
»تولید بذر گواهی‌شده گندم« از دستورکار بودن تولید ارقام مختلف گندم 
خبر داد و یادآور شد: موسسات »تحقیقات اصلاح و تهیه نهال و بذر« و 
»تحقیقات دیم« به ترتیب تولید ارقام گندم آبی و دیم را در دستور کار دارند.
اسفندیاری‌پور گفت: طرح‌های ارتقای امنیت غذایی در 1 میلیون هکتار 

از اراضی غرب کشور در دست اجرا است.
وی افزود: طرح‌های ارتقای امنیت غذایی در سال زارعی گذشته در 9 
استان اجرا شد و امسال در 13 استان اجرا می‌شود که هدف از آن توسعه 
زارعت دیم، به‌خصوص در اراضی کشاورزی استان‌های غرب کشور است و 
در طول 3 سال اجرای آن موفقیت‌های بسیار خوب کسب شده که انتظار 

می‌رود در 2 سال آینده تداوم داشته باشد.

گندم ایران 
جزو محصولات مطلوب جهانی است

رئیس کمیسیون عمران مجلس:

قیمت بلیت هواپیما سرسام آور است

کارشناس بازار سرمایه:

رشد بورس تا پایان سال ادامه دارد

یک کارشناس حوزه کار:

اهلیت و صلاحیت دو اصل مهم در واگذاری کارخانه‌هاست

مدیر اکتشاف شرکت نفت خبر داد

کشف میادین جدید نفت و گاز در جنوب ایران

در پی درج مطلبی در روزنامه کیهان مورخ 
98/7/9 از قول یک فعال حوزه کارگری مبنی 
بر اینکه »خانه کارگر، غیر از رسیدگی به امور 
کارگران همه کاری می‌کند« تشکیلات خانه کارگر 
جوابیه‌ای به روزنامه ارسال کرده که به همراه پاسخ 

کیهان از نظر خوانندگان می‌گذرد.
در این جوابیه آمده است:

1- آقای حمید حاج‌اسماعیلی طی سنوات گذشته 
در مجموعه اتحادیه کارکنان بیمارستان‌ها و مراکز 
درمانی که یکی از اتحادیه‌های زیرمجموعه این تشکیلات 
بوده، مختصر فعالیت‌هایی داشتند که اتفاقاً پس از تغییر 
مسیر از ریل صنفی به مجاری فعالیت‌های اقتصادی 
نظیر شرکت تعاونی اعتبار، از ادامه خدمت‌رسانی 
صنفی بازمانده و سال‌هاست که مسیر خود را از فعالیت 

اتحادیه‌ای و تشکلات کارگری جدا ساخته‌اند.
2- اینکه فردی با عنوان »فعال حوزه کارگری« 
بدون جایگاه رسمی نمایندگی کارگری و فاقد مشروعیت 
ومقبولیت، خانه کارگر را مورد تأیید کارگران نمی‌داند، 
براساس قاعده جواب ابلهان خاموشیست؛ نیازی به 
پاسخگویی خاصی ندارد ولی اینکه روزنامه مدعی کیهان 
با ذوق‌زدگی فراوان اقدام به درج مطلب در صفحه اول 

می‌کند، جای بسی تأمل است.
3- در مطالب اشاره شده خانه کارگر جزء احزاب 
و جریانات سیاسی قلمداد شده، حال آنکه گوینده و 
منتشرکننده مطلب نمی‌دانند که وزارت کشور ماه‌هاست 
حسب نصّ صریح اساسنامه با درخواست شفاف‌شدن 
وضعیت ثبت این تشکیلات و در زمره »تشکلات صنفی 
واقع شدن« موافقت کرده و نمی‌توان این تشکل را در 
ردیف احزاب و جریانات سیاسی قلمداد نمود. هرچند در 
باب تفاوت‌های میان این تشکیلات با ماهیت صنفی و 
احزاب و گروه‌های سیاسی تمایزهای بنیادی و آشکاری 
وجود دارد که برخی سیاست‌زدگان علاقه‌مند به درک 

آن نیستند!
4- داشتن امکانات یا قدرت و یا ثروت این تشکل 
نشانگر قدمت، صلابت و موفقیت آن در مسیر فعالیت 
خود می‌باشد و افتخار می‌کنیم که تمامی آنچه به‌عنوان 
امکانات، قدرت و ثروت برای ما قائلید برآمده از محل حق 
عضویت اعضاء‌ست که کارگران شریفند و نه بیت‌المال 
و بودجه عمومی کشور! و همه را در جهت خدمت به 
جامعه کارگری بسیج نموده‌ایم نه آنکه با پول بیت‌المال 

علیه نهادها و تشکل‌هایی که در چارچوب اهداف نظام و 
انقلاب فعالیت می‌کنند، نشر اکاذیب کنیم!

5- خاطرنشان می‌سازد طبق اساسنامه، خانه کارگر 
ماهیتاً صنفی و غیرتجاری می‌باشد. حال نشر مطالب 
بی‌پایه و اساس نظیر فعالیت‌های خانه‌سازی، شرکت‌داری 
و فروش امکانات، دقیقاً نیازمند پاسخگویی نهادهای 
نظارتی است که چرا اجازه نشر اکاذیب به یاوه‌گویان 
داده می‌شود؟ بدانید که به اشتباه برای خود مصونیت 
آهنین متصورید و نوبت پاسخگویی شما نیز رسیده است.

6- اینکه عملکرد خانه کارگر در موضوعات صنفی، 
معضلات تولید و بیکاری کارگران چه بوده است، نیاز 
به جست‌وجوی زیادی ندارد! ظاهراً مراسم روز کارگر، 
روز تأمین‌اجتماعی، روز قانون کار و نظایر آن در طی 
سال‌های متمادی که محور اعتراضات، اجتماعات و 
راهپیمایی‌های مذکور اعتراض به‌ خصوصی‌سازی، 
عملکرد ضد تولید سیستم بانکی، مصوبات ضد 
کارگری مجلس و دولت، مطالبات صنفی کارگری و 
نظایر آن بوده از نگاه مدیران روزنامه کیهان، سایت 
نود اقتصادی و امثال حمید حاج‌اسماعیلی به دور 
مانده است که مدعی عملکرد پر انتقاد خانه کارگرند! 
البته که عملکرد خانه کارگر از دید فردی که تشکل 
کارگری را سکوی سوء‌استفاده اقتصادی ساخته و یک 
بنگاه خبرسازی و روزنامه‌ای که سال‌هاست مدافع 
 دیدگاه اقتصاد باز و سرمایه‌سالاری می‌باشد، می‌بایست 

مورد انتقاد باشد.
7- آقای شریعتمداری، هنوز حافظه جامعه کارگری 
آن‌قدر ضعیف نشده که فراموش کند دفاع روزنامه کیهان 
از خروج کارگاه‌های زیر 5 نفر از شمول قانون کار در 
مجلس پنجم را، دفاع تمام قد از سیاست‌های اتاق 
بازرگانی و صنایع و معادن را، عدم پوشش اعتراضات 
کارگری در روزنامه را و ده‌ها مورد از این‌دست را، طنز تلخ 
روزگار آن است که کیهان شده مدافع جامعه کارگری!

8- آقای شریعتمداری! شما که مدعی استکبارستیزی 
هستید، بدانید یکی از شیطنت‌های استکبار جهانی تحت 
تأثیر قراردادن و فشار به جامعه کارگری و تضعیف 
تشکل‌های آنان است که شما هم در روزنامه‌تان برخلاف 

ادعایتان آب به آسیاب دشمنان می‌ریزید.
9- جالب آن است که در ایام نزدیک به انتخابات، 
مدعیان جامعه کارگری سر برآورده و سینه‌چاک 
می‌کنند! البته به‌خاطر عطش خدمت این‌بار توپخانه را 

کمی زود به راه انداخته‌‌اند! و فراموش کرده‌اند که حتی 
ظواهر انتقاد را حفظ کنند!

روشن است که نتوانسته‌اید مکنونات خود را پنهان 
کنید و به حمایت این تشکیلات از آقای روحانی در سال 
96 تاخته‌اید تا ریشه اصلی این قبیل تخریب‌هایتان بیش 
از پیش عیان شود؛ البته ما هیچ مرهمی برای این دردتان 
نداریم جز آنکه به پذیرش حقیقی خواست ملت دعوتتان 

کنیم. فاعتبروا یا اولی‌الابصار
عبارت‌های  درج  به‌خاطر  ابتدا  کیهان: 
توهین‌آمیز در جوابیه تشکیلات آقای محجوب 
و دوستانشان از خوانندگان محترم پوزش 
می‌خواهیم. به یقین اگر کارگران شریف کشورمان 
در تشکیلات خانه کارگر نقشی داشتند، شاهد 

این‌گونه برخوردهای سخیف نبودیم. 
1- بخشی از مطلب چاپ شده در روزنامه 
کیهان، اختصاص به مصاحبه آقای حمید 
حاج‌اسماعیلی از فعالان کارگری دارد که طبعاً 
ایشان طبق قانون می‌توانند به علت توهین‌های 
مکرری که در جوابیه خانه کارگر به ایشان شده 

از این تشکیلات شکایت کنند.
2- تشکیلات خانه کارگر در همین جوابیه 
هم بالاخره مشخص نکرده تشکل سیاسی و 
حزبی است یا صنفی که اگر سیاسی است طبیعتاً 
باید به الزاماتش پایبند باشد و هزینه اقداماتش 
را بپردازد، نه آنکه پشت نام کارگر و با استفاده از 
جایگاه والای کارگران شریف کشورمان، اهداف 

سیاسی و جناحی خود را دنبال کند.
نوشته‌اند خانه کارگر بر اساس نظر وزارت 
کشور یک تشکل صنفی است و نمی‌توان آن 
را سیاسی تلقی کرد، اتفاقاً سوال همین است 
که اگر خانه کارگر یک تشکل صنفی است چرا 
نسبت به مشکلات کارگران بی‌تفاوت است و 
فقط هنگام انتخابات، سر و کله‌اش پیدا می‌شود و 
شهر و کوچه و خیابان‌ها را از بنر‌های گرانقیمت پرُ 
می‌کند؟! کاش در کنار انبوه فعالیت‌های سیاسی و 
انتخاباتی، چند نمونه از فعالیت صنفی خود را هم 

سیاهه می‌کردند!
محجوب  جناب  تشکیلات  جوابیه‌نویس   -3
خواسته یا ناخواسته اعتراف کرده که خانه کارگر 
دارای ثروت، امکانات و قدرت بالایی است، بنابراین 

جا دارد یک‌بار برای همیشه به‌طور شفاف بفرمایند 
این ثروت، امکانات و قدرت را از کجا کسب 
کرده‌اند؛ آیا حق عضویت اندک کارگران می‌تواند 
برای شما چنین ثروت عظیمی را ایجاد کند؟ به‌نظر 
می‌رسد فقط هزینه پلاکاردها و پوسترهای حمایت 
از کاندیداهای مختلف انتخاباتی بسیار فراتر از حق 

عضویت کارگران است.
4- قصد پاسخگوئی به اتهاماتی که علیه کیهان 
ردیف کرده‌اید، نداریم. ولی برفرض که همه این 
اتهامات صحت داشته باشد! چرا از پاسخ به انتقاد 
کیهان طفره می‌روید؟! سوال این است و یک کلمه 
هم بیشتر نیست و آن اینکه؛ جناب محجوب 
بفرمائید در طول این سال‌ها که پشت تابلوی 
حمایت از کارگران قرار گرفته‌اید، برای حمایت از 
کارگران شریف چه کرده‌اید؟ به‌عنوان نمونه و فقط 
یک نمونه که برای همگان قابل فهم است بفرمائید 
در قبال بیکاری هزاران کارگر کارخانه‌های ارج، 
داروگر، جهان، آزمایش، هپکو، نیشکر هفت‌تپه و... 
که در دولت مورد حمایت جنابعالی و دوستانتان 
بیکار شده‌اند چه اقدامی انجام داده اید؟! و کدام 

اعتراض را مطرح کرده‌اید؟! 
 کیهان و برخی دیگر از رسانه‌ها بدون آنکه 
مانند شما از کارگران حق عضویت بگیرند، تمام 
قد به دفاع و حمایت از آنان پرداخته‌اند ولی شما 
حتی زحمت یک اعتراض خشک و خالی را هم به 
خودتان نداده اید! اگر غیراز این است بسم‌الله، 

توضیح بدهید!
5- با استفاده از عباراتی سخیف، به 
سیاسی‌کاری خود در قالب تشکلی صنفی و 
پشت‌نام مظلوم کارگران اذعان کرده و مدعی 
شده‌اید که »به پذیرش خواست ملت دعوتتان 
می‌کنیم، فاعتبروا یا اولی‌الابصار«. حال آن که 
زمان این سخنان طلبکارانه و فرارهای به جلو 
مدت‌هاست به سر آمده و همان‌طور که می‌بینید، 
آنان که با استفاده از سرمایه و اعتماد مردم پا در 
مسیر خطا گذاشته‌اند، یکی پس از دیگری، ابتدا 
در محکمه مردمی و بلافاصله در برابر دستگاه 
عدالت محاکمه می‌شوند. بدون شک نوبت به 
همه این افراد خواهد رسید، آن‌زمان چندان هم 

دور نیست.

جوابیه خانه کارگر و پاسخ کیهان


